
Nominowani na członków honorowych 

Stowarzyszenia Absolwentów UPP 

Dr nauk historycznych Jan Maćkowiak  

Od 2001 roku jest dyrektorem Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego        

w Szreniawie – jedynej tego typu placówce muzealnej w Polsce i jednej z nielicznych w Europie.  

Pan dr Jan Maćkowiak wprowadza w życie nowe zasady funkcjonowania i działalności kierowanej 

przez siebie instytucji w oparciu o podstawy nowoczesnej muzeologii i wzory tak zwanych 

„żywych” muzeów. Realizując powyższą ideę rozwinął współpracę Muzeum w Szreniawie              

z krajowymi i zagranicznymi placówkami muzealnymi i naukowymi w ramach Stowarzyszenia 

Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, Międzynarodowej Rady Muzeów – Polski Komitet 

Narodowy (ICOM) i Międzynarodowego Stowarzyszenia Muzeów Rolniczych (AIMA). 

W ciągu kilkunastu lat dr Jan Maćkowiak doprowadził do wielkiego rozwoju Muzeum 

modernizując i rewitalizując pofolwarczny zespół budynków gospodarczych (spichlerz, stodoły, 

obora, gorzelnia). Jest pomysłodawcą i inicjatorem nowych i atrakcyjnych form pracy muzeum w 

zakresie interaktywnego upowszechniania zbiorów muzealnych z zakresu techniki rolnej               

w ramach organizowanych według jego pomysłu imprez edukacyjno-rekreacyjnych, jak na 

przykład „Niedziela z muzyką i chlebem w muzeum”, Jesień na wsi”, „Retro Show” oraz działań 

edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej.  

W obiektach muzealnych znajdujemy liczne odniesienia do aktywności naukowej i praktycznej 

wybitnych naukowców naszej uczelni m.in. w postaci tablic i popiersi. Stowarzyszenie 

Absolwentów korzystało z wiedzy i doświadczenia pracowników Muzeum m.in. w zakresie 

tworzenia nowej wystawy muzealnej Uniwersytetu. 

dr inż. Włodzimierz Łęcki 

Ukończył w 1961 studia na Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Poznańskiej, a w 1969 

Studium Trwałości Budowli Politechniki Wrocławskiej. Doktorat z zakresu budownictwa obronił 

na Politechnice Poznańskiej w 1970. 

Był pracownikiem naukowym Katedry Budownictwa Politechniki Poznańskiej (1961–1965) oraz 

Katedry Mechaniki Budowli i Budownictwa Rolniczego Akademii Rolniczej w Poznaniu (1966–

1989), wicewojewodą (1990) i wojewodą poznańskim (1990–1997) a w latach 2001–2005 

zasiadał w Senacie V kadencji. 

Dr Łęcki związany jest z działalnością turystyczną i krajoznawstwem. Autor i współautor 70 

książek krajoznawczych i przewodników turystycznych. Jest znanym i cenionym działaczem PTTK 

. Kilka kadencji  wchodził  w skład rady naukowej Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz 

Drawieńskiego Parku Narodowego a także  był przewodniczącym rady naukowo-społecznej 

Leśnego Kompleksu Promocyjnego Puszcza Notecka. Przewodniczył też radzie Muzeum 

Pierwszych Piastów na Lednicy oraz radzie Wielkopolskiego Muzeum Walk Niepodległościowych 

w Poznaniu. Był inicjatorem odbudowy Zamku Królewskiego w Poznaniu. Pracownikom                  



i emerytom naszej Uczelni znany jest z organizowania i prowadzenia bardzo ciekawych 

wycieczek krajoznawczych, tzw. wycieczek " w nieznane". 

Prof. dr hab. Jan Pikul 

Od ukończenia studiów zawodowo związany z Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu.       

W 1980 uzyskał stopień doktora nauk rolniczych. Habilitował się w 1989 na podstawie 

rozprawy zatytułowanej "Oddziaływanie różnych metod ogrzewania oraz chłodniczego 

przechowywania na utlenianie się lipidów w podstawowych częściach tuszek kurcząt".           

31 października 2000 otrzymał tytuł profesora nauk rolniczych. 

Na macierzystej uczelni przechodził kolejne stopnie kariery akademickiej – pracował jako 

pracownik naukowo-techniczny (od 1973), następnie starszy asystent (od 1975), adiunkt (od 

1980) i docent (od 1990). W 1991 został profesorem nadzwyczajnym, a w 2005 objął 

stanowisko profesora zwyczajnego. Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu chemii 

tłuszczów zwierzęcych, technologii mięsa, drobiu i jaj, technologii mleczarstwa oraz 

technologii żywności pochodzenia zwierzęcego[2]. Zajął się badaniami dotyczącymi m.in. 

podatności lipidów z tkanek zwierzęcych na procesy utleniania, stosowaniem modyfikowanej 

atmosfery do przedłużania trwałości produktów mlecznych, wykorzystaniem procesów 

membranowych w przemyśle mleczarskim. Współzałożyciel Polskiego Towarzystwa 

Technologów Żywności, członek m.in. World's Poultry Science Association i Komitetu Nauk     

o Żywności Polskiej Akademii Nauk. 

Na poznańskiej uczelni rolniczej był prodziekanem Wydziału Technologii Żywności (1990–

1993)  i dziekanem tej jednostki (1993–1999). W latach 2008–2016 zajmował stanowisko 

prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą. W latach 2016 - 2021 był rektorem 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. W tym okresie aktywnie wspierał nasze 

Stowarzyszenie doprowadzając do oddania do użytku Dom Absolwenta w kampusie 

Cieszkowskich. Mieści się w nim m.in. po raz pierwszy w swojej historii stała siedziba 

Stowarzyszenia.  

 

 


